Kendilerinden sonra esaslî surette İstanbul'da neşri-tarikat eden kimse gelmediği için Cenâb-ı Pîr-i destgîr "hâtimü'l-müctehidin" sayılır. Şehir çocuğu olarak İstanbul'da yetişen ilk tarikat pîridir. H. 1089 (M. 1678-79) da Cerrahpaşa'da "Yağcı Konak" da denilen maruf, hâlen mevcut evlerinde doğmuşlardır. Cerrâhîlikleri buradandır ve bir de muasır bulunan Koca Nureddin'den ayırmak içindir.

Pederleri Sultan III. Ahmed'in mirâhûr-ı sânisî es-Seyyid Rûmî Abdullah Ağa'dır. Abdullah Ağa bir miraç gecesinde irtihal ettiğinden zamanın şairi H. 1137 (1724-25)te onun hakkında "Cây itdi Adni Abdullah mi'râc gicesi" demiştir.

Zamanın ilimlerini ikmal ettikten sonra 18 yaşında iken Kahire kadılığına tayin edilmiş ve hemen bu sıralarda Üsküdar'da Çamlıca'da oturan Köstendil müftüsü Köstendilli Şeyh Ali Efendi'ye (ö. 1143) mülâki olarak yedi sene hizmetlerinde bulunmuşlar, 26 yaşında mazhar-ı hilâfet olarak kadılığı bırakıp Üsküdar'dan Karagümrük'e gelmişler, Canfeda Hatun Câmi'-i şerifinde de bir erbaîn çıkardıktan sonra yanındaki Tahtabaş Bekir Efendi'nin konağını satın alıp oraya geçmişler. Zamanın padişahı Sultan III. Ahmed de Hazret-i Pîr'in nâm-ı âlilerine H. 1115 (M. 1703)'te bildiğimiz hânkâh-ı şerifi yaptırtmışlardır. Hazret-i Pîr'in burada ism-i "Hayy" karşılığı olarak tam 18 sene meşihatı vardır. Zuhurundan önce İmam Şerîhî *Tabakât*'ında Hazret-i Nureddin'den tafsilâh bahsetmektedir. H. 1133 (M. 1721) senesi kurban bayramının arefesine rastlayan bir Pazartesi günü huzûr-ı kibriyâya intikal eden Cenâb-ı Pîr hakkında şu güzel tarihler kaleme alınmıştır:

"Oldu Nûreddin Efendi tâir-i dâr-ı naîm"...

12 bâb üzerine âdâb-ı tarîkatten bâhis, adı da telifine tarih olan "Bunda çü murâdum hizmet-i dervîşân - Târîh ola nâmı "*Mürşid-i Dervîşân*" (H.